
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 27.3.2018 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:  Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, 

Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 15:58 hod. a viedla starostka 

obce Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 7 poslancov, z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné.  

2. Schválenie programu rokovania 

Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

Podľa § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení návrh programu rokovania sa 

oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dní pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce navrhol aby bol do programu zaradený bod 

Komunitné centrum v obci Slovinky za bod č. 4. ako bod č. 5.  

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky dala hlasovať za to, aby bol bod Komunitné 

centrum v obci Slovinky zaradený do programu.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. V/33/2018 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva v nasledovnom znení: 

 



1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia  

3./ Voľba návrhovej komisie  

4./ Voľba overovateľov zápisnice  

5./ Komunitné centrum v obci Slovinky 

6./ Návrh na schválenie dotácií z rozpočtu obce Slovinky na rok 2018  

7./ Rôzne  

8./ Záver 

 

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky navrhla za predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa 

Mnicha a za člena Mgr. Janu Adamisovú. O návrhu dala hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. V/34/2018 

I./ Volí:  

 

1.Predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha  

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 1, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. 

Jozef Mnich,  

Proti: Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

 

2.Člena návrhovej komisie Mgr. Janu Adamisovú 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 1, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 0  



Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. 

Jozef Mnich,  

Proti: Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

4. Voľba overovateľov zápisnice 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa Bc. Jozefa Mnicha.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Bc. Jozefa Mnicha.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, nehlasoval:1  

Za:  Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

Nehlasoval: Peter Zavada 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa Jozefa Hudeca  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Jozefa Hudeca   

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 3, nehlasoval:1  

Za:  Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

Nehlasoval: Peter Zavada 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

Zápisnica z rokovania obecného zastupiteľstva zo dňa 27.3.2018 bude bez overovateľov.  



5. Komunitné centrum v obci Slovinky 

Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva opätovne 

dôvodovú správu k tomuto bodu a vysvetlila potrebu zmeny uznesenia.  

Bc. Jozef Mnich, predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D. Schvaľuje  

 

a.) predloženie žiadosti o NFP na SO v rámci výzvy OPLZ-PO6-SC613-2016-2 s názvom 

„Komunitné centrum v obci Slovinky“, pričom ciele projektu sú v súlade s platným programom 

rozvoja obce a platným územným plánom obce.  

b.) Zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu „Komunitné centrum v obci Slovinky“ 

vo výške 5%, t.j. z celkových oprávnených výdavkov.  

c.) Zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov projektu „Komunitné centrum v obci 

Slovinky“, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu a celkovými 

oprávnenými výdavkami projektu (ak relevantné). 

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 0, zdržal sa: 4,  

Za:  Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich  

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

Poslanci Poslaneckého klubu pri OZ v Slovinkách predložili protinávrh.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. V/35/2018 

 

D. Schvaľuje  

 

a.) predloženie žiadosti o NFP na SO v rámci výzvy OPLZ-PO6-SC613-2017-2 s názvom 

„Komunitné centrum v obci Slovinky“, pričom ciele projektu sú v súlade s platným programom 

rozvoja obce a platným územným plánom obce.  

b.) Zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu „Komunitné centrum v obci Slovinky“ 

vo výške 5%, t.j. 12 875€  z celkových oprávnených výdavkov vo výške 257 500€.   

c.) Zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov projektu „Komunitné centrum v obci 

Slovinky“, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu a celkovými 

oprávnenými výdavkami projektu (ak relevantné). 

 

Hlasovanie  -  za: 6 , proti : 0 , zdržal sa: 0, nehlasoval: 1   



Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada 

Nehlasoval: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

6. Návrh na schválenie dotácií z rozpočtu obce Slovinky na rok 2018 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva materiál 

k bodu a prečítala dôvodovú správu. „V roku 2017 si požiadal o dotáciu na rok 2018  

Obecný športový klub Slovinky vo výške: 15.000,- €, v tom: Zumba: 450,- €, Šachisti: 650,- €, 

Kynológovia: 1 600,- € , Futbalový klub: 12 300,- €.  Tieto žiadosti boli zapracované do návrhu 

rozpočtu na rok 2018.  Následne bol návrh rozpočtu prerokovaný a schválený s týmito 

úpravami:  

Obecný športový klub Slovinky vo výške: 12.400,- €. 

V rozprave k bodu 6 vystúpili: Bc. Jozef Mnich, Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada a Jozef 

Hudec. 
 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. V/36/2018 

D. Schvaľuje  

Dotáciu pre Obecný športový klub Slovinky vo výške: 12 400€  

- v tom:  

Zumba: 450€  

Šachisti: 650€  

Kynológovia: 600€  

Futbalový klub: 10 700€ 

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. V/37/2018 

E. Žiada  

Starostku obce vypracovať zmluvu o poskytnutí dotácií s Obecným športovým klubom 

Slovinky a zverejniť túto zmluvu. 

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 0  



Za: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. 

Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Peter Zavada  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

7. Rôzne 

Gabriela Kopnická. Starostka obce Slovinky dala hlasovať za to, aby bol materiál „Stanovisko 

poslaneckého klubu“ prerokovávaný v bode rôzne.   

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval: 1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, 

Peter Zavada 

Zdržal sa: Jozef Hudec 

Nehlasoval: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

V bode rôzne predložili poslanci Poslaneckého klubu pri OZ v Slovinkách stanovisko 

k platobnému rozkazu, ktoré prečítala poslankyňa Mgr. Slávka Michňová.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. V/38/2018 

E. Žiada starostku  

Vo veci platobného rozkazu o zaplatenie 15 000€ s príslušenstvom vedený pod sp. zn. 16c 

612017 o 

1. pracovné stretnutie s právnym zástupcom ešte pred podaním odporu v tejto veci 

2. predloženie kompletných dokumentov týkajúcej sa zmluvného vzťahu so spoločnosťou 

Rekom s.r.o. a úplnej korešpondencie medzi obcou Slovinky a uvedenou spoločnosťou.  

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 1, zdržal sa: 1, nehlasoval:1  ospravedlnený: 0  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Proti: Bc. Jozef Mnich 

Zdržal sa: Jozef Hudec 

Nehlasoval: Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 



8. Záver 

Na záver starostka obce Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť a 

zasadnutie ukončila.  

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:    15:58 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva:    :      hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 27.03.2018  

Gabriela Kopnická  

         starostka obce 

 

 


